


Jak poznat přístupný dokument?  

Nejsnazším způsobem je označit obsah PDF do bloku, zkopírovat do schránky, a vložit do 
nějakého textového editoru (Wordu, Poznámkového bloku). Pokud je text po vložení do 
textového editoru čitelný, je to s jeho přístupností v pořádku. 

Druhou možností je pak použít funkci Rychlá kontrola přístupnosti v aplikaci Adobe Reader, 
která PDF dokument z hlediska přístupnosti prověří a uživatele upozorní na případné 
problémy s přístupností. 

Závěr  

Jak z výše uvedeného vyplývá, problém přístupnosti PDF dokumentů není 
technického rázu. V současné době máme dostatek nástrojů k tomu, abychom mohli tvořit 
přístupné dokumenty. K tomu, abychom se častěji setkávali s přístupnými dokumenty, je ale 
třeba, aby se změnil přístup uživatelů, kteří dokumenty tvoří, a aby dokumenty 
vytvářeli s ohledem na přístupnost. 

Pokud vás tato problematika zajímá více, neváhejte a přihlaste se na naše Školení tvorby 
přístupných dokumentů. 

P.S. Článek si nečiní nárok být úplným soupisem všech možností, které v praxi existují. 
Určitě je řada dalších aspektů, které je třeba při tvorbě PDF brát v potaz, a které mohou 
jeho přístupnost ovlivnit. 


